Зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 г.

Регистрационный № 73293

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

6 апреля 2023 года                           Москва                                                  № 349

Об установлении минимального суточного объема добычи (вылова) воблы

при осуществлении промышленного рыболовства, а также ограничений

промышленного и любительского рыболовства воблы и плотвы в водных

объектах рыбохозяйственного значения Астраханской области в 2023 году

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ

"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", статьей 7 Федерального

закона от 25 декабря 2018 г. № 475-ФЗ "О любительском рыболовстве и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и подпунктом

5.5.31 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г.

№ 450,  приказываю:

1. Установить по 31 декабря 2023 г. минимальный объем добычи (вылова) воблы

при осуществлении промышленного рыболовства в водных объектах рыбохозяйственного

значения Астраханской области на одно судно в объеме не менее 200 кг в сутки.

2. Запретить по 31 декабря 2023 г. осуществление промышленного рыболовства

воблы в водных объектах рыбохозяйственного значения Астраханской области.

3. Запретить по 31 декабря 2023 г. осуществление любительского рыболовства

воблы в водных объектах рыбохозяйственного значения Астраханской области.

Установить по 31 декабря 2023 г. суточную норму добычи (вылова) воблы

для каждого гражданина при осуществлении любительского рыболовства в количестве

30 экземпляров и плотвы в количестве 30 экземпляров в водных объектах

рыбохозяйственного значения Астраханской области.

4. Запретить по 31 декабря 2023 г. осуществление промышленного рыболовства

плотвы во всех водных объектах рыбохозяйственного значения Икрянинского,

Камызякского, Володарского, Лиманского, Красноярского, Наримановского

и Приволжского районов Астраханской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря –

заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации М.И. Увайдова.

И.о. Министра                                                                                                             О.Н. Лут